
1 

 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 9 Закона Пермского края от 30 декабря 

2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в Пермском крае», указом 

губернатора Пермского края от 27 января 2025 г. № 4 «Об утверждении 

Программы противодействия коррупции в Пермском крае на 2025 – 2028 

годы», пунктом 6 части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа 

Пермского края 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции 

в администрации Пермского муниципального округа Пермского края    

на 2025–2028 годы. 

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий 

Плана по противодействию коррупции в администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края на 2025–2028 годы. 

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Пермского 

муниципального района от 18 апреля 2023 г. № СЭД-2023-299-01-01-07.С-148 

«Об утверждении плана по противодействию коррупции в администрации 

Пермского муниципального района на 2023–2024 годы». 

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Пермского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (www.permokrug.ru). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 г. 

   
 

 
 

Об утверждении Плана 
по противодействию коррупции 
в администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края  
на 2025–2028 годы 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 1 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



2 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края, руководителя аппарата администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края Ермакова С.В. 
 
 
 
 

Временно исполняющий полномочия  
главы муниципального округа                                                        О.Н. Андрианова 

 

 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 2 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



3 

 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края  
от                         № 

 
 

ПЛАН 

по противодействию коррупции в администрации Пермского муниципального округа Пермского края  
на 2025-2028 годы 

 
 

№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 
1 Правовое и организационное обеспечение противодействия коррупции 

1.1 Анализ содержания 
действующих правовых актов 
в сфере противодействия 
коррупции органов местного 
самоуправления 
муниципальных образований 
Пермского края (далее – 
ОМСУ) и их актуализация 
(при необходимости) 

Отдел муниципальной службы и 
противодействия коррупции 
аппарата администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края (далее – подразделение по 
профилактике коррупции ОМСУ),  
управление правового обеспечения 
и муниципального контроля 
администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края (далее – УПО и МК)  

Ежеквартально 
до 15 числа месяца, 
следующего  
за отчетным периодом 

Аналитическая справка  
с предложениями об актуализации 
соответствующих нормативных 
правовых и локальных актов 
администрации Пермского 
муниципального округа 
 

1.2 Осуществление 
антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов 
администрации ПМО и их 
проектов с учетом 
мониторинга 
соответствующей 
правоприменительной 
практики, в том числе 
обеспечение участия 
независимых экспертов в 
проведении 

УПО и МК Одновременно с 
проведением 
правовой экспертизы 
правовых актов 

Выявление и устранение  
в нормативных правовых актах и 
проектах нормативных правовых 
актов коррупциогенных факторов, 
способствующих формированию 
условий для проявления 
коррупции,  
и их исключение. 
Недопущение принятия 
нормативных правовых актов, 
содержащих положения, 
способствующие формированию 
условий для проявления 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 3 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



4 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

антикоррупционной 
экспертизы нормативных 
правовых актов 
администрации Пермского 
муниципального округа и их 
проектов 

коррупции, заключения по 
результатам проведения 
антикоррупционной экспертизы 

1.3 Организация приема от 
граждан и организаций 
информации о фактах 
коррупционных проявлений в 
администрации Пермского 
муниципального округа и 
функциональных, 
территориальных органах 
администрации Пермского 
муниципального округа 
посредством 
функционирования «горячей 
линии» 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Постоянно Повышение уровня доступности 
приема информации от граждан и 
организаций о фактах 
коррупционных проявлений 

1.4 Подготовка информации по 
результатам рассмотрения 
обращений граждан и 
организаций  
о фактах коррупционных 
проявлений в администрации 
Пермского муниципального 
округа, поступивших 
посредством 
функционирования «горячей 
линии», в электронном виде, а 
также почтовым сообщением 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежеквартально  
до 15 числа месяца, 
следующего  
за отчетным 

Информационная справка по 
результатам рассмотрения 
обращений и принятых по ним 
мерам 

1.5 Организация контроля за 
принятием плана по 
противодействию коррупции 
на 2025-2028 гг. в 
администрации Пермского 
муниципального округа  

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

До 01 февраля 2025 г. Информационная справка о 
принятии и размещении Планов 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 4 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



5 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

1.6 Подготовка и размещение 
ежегодного отчета о 
выполнении Планов в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном 
сайте Пермского 
муниципального округа в 
разделе «Противодействие 
коррупции» 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно  
до 1 февраля 

Размещенный на официальном 
сайте ежегодный отчет о 
выполнении Плана 

1.7 Представление 
информационных материалов 
и сведений о ходе реализации 
мероприятий по 
противодействию коррупции  

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 
 

Ежеквартально,  
в сроки, 
установленные  
Аппаратом 
Полномочного 
представителя 
Президента 
Российской 
Федерации  
в Приволжском 
федеральном округе 

Сведения по установленной форме 
представляются в отдел по 
профилактике коррупционных и 
иных правонарушений 
Администрации губернатора 
Пермского края (далее – 
ОПКиИП) в АИС Мониторинг – 4 
отчета в год 

1.8 Рассмотрение на заседаниях 
межведомственного совета  
по противодействию 
коррупции, созданного при 
главе Пермского 
муниципального округа 
Пермского края (далее – 
Совет)1, результатов 
осуществления мер по 
предупреждению коррупции, 
в том числе реализации Плана 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

В соответствии  
с планом работы 
Совета на 
соответствующий 
период 

Протокол по итогам заседания 
Совета  

                                                 
1 Или иных коллегиальных органов 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 5 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



6 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

1.9 Проведение оценки 
коррупционных рисков, 
возникающих при реализации 
функций, возложенных на 
администрацию Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 

УПО и МК, подразделение по 
профилактике коррупции ОМСУ 

Ежегодно  
До 25 декабря 

Утвержденные актуализированные 
карты коррупционных рисков и 
мер по их минимизации 

1.10 Ежегодный мониторинг и 
обобщение фактов 
привлечения муниципальных 
служащих и руководителей 
подведомственных 
учреждений к ответственности 
за коррупционные 
правонарушения, проработка 
вопроса минимизации и (или) 
ликвидации последствий 
указанных правонарушений 

подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно 
До 25 декабря 

Обобщение фактов привлечения к 
ответственности за 
коррупционные правонарушения и 
доведение данной информации до 
муниципальных служащих и 
руководителей подведомственных 
учреждений 

2. Контроль за соблюдением муниципальными служащими администрации Пермского муниципального округа Пермского 
края ограничений, запретов и исполнением ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

2.1 Проведение анализа 
представленных сведений о 
доходах, об имуществе и 
обязательствах 
имущественного характера в 
период декларационной 
компании   

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 1 
сентября 
 

Информация о выявленных 
возможных нарушениях 
требований антикоррупционного 
законодательства 

2.2 Осуществление ежегодного 
анализа представленных 
сведений о расходах 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 10 
августа 

Информационная справка  
о результатах анализа сведений о 
расходах 

2.3 Проведение анализа 
информации  
об участниках 
государственных  
и муниципальных закупок, об 
участниках конкурсных и 
иных процедур с целью 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 25 
октября 

Аналитическая справка  
о выявленных возможных 
нарушениях требований 
антикоррупционного 
законодательства 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 6 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



7 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

получения субсидий и грантов 
на предмет установления их 
аффилированных связей с 
муниципальными служащими 
в Пермскому муниципальном 
округе (далее – 
муниципальные служащие), 
лицами, замещающими 
муниципальные должности в 
Пермском муниципальном 
округе, участвующими в 
закупочной деятельности, в 
том числе членами комиссий 
по осуществлению закупок, а 
также лицами, участвующими 
в организации и проведении 
процедур при распределении 
субсидий и грантов 

2.4 Обеспечение деятельности 
комиссии по соблюдению 
требований к служебному 
поведению муниципальных 
служащих и урегулированию 
конфликта интересов 

Подразделение по профилактике 
коррупции 

При наличии 
оснований 

Обеспечение соблюдения 
муниципальными служащими 
ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или 
урегулировании конфликта 
интересов, требований  
к служебному (должностному) 
поведению, установленных 
законодательством Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции, а также осуществление 
мер 
по предупреждению коррупции 

2.7 Оценка коррупционных 
рисков, возникающих при 
реализации администрацией 
Пермского муниципального 
округа своих функций 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ, УПО и МК 

Ежегодно, до 31 
декабря 
 

Выявление коррупционно-
опасных функций, принятие мер 
по минимизации рисков 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 7 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



8 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

2.8 Размещение сведений о 
доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
(далее – сведения  
о доходах) на официальном 
сайте Пермского 
муниципального округа в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» 2 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

В течение 14 рабочих 
дней со дня истечения 
срока, установленного 
для их подачи 

Сводная таблица, размещенная на 
официальном сайте ИОГВ, иных 
ОГВ, ОМСУ в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»  

3. Антикоррупционные просвещение и пропаганда 

3.1 Обеспечение участия 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции 
по соответствующей тематике 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 31 
декабря 

Доля фактически обученных 
служащих от общего количества 
служащих,  
в должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции – не 
менее 50 % 

3.2 Обеспечение участия 
муниципальных служащих, 
впервые поступивших на 
муниципальную службу или 
на работу в соответствующие 
организации и замещающих 
должности, связанные с 
соблюдением 
антикоррупционных 
стандартов, в обучении в 
сфере противодействия 
коррупции 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 31 
декабря 

Доля фактически обученных 
служащих  
от общего количества служащих, 
впервые поступивших  
на муниципальную службу в 
Пермском муниципальном округе 
и замещающих должности, 
связанные с соблюдением 
антикоррупционных стандартов – 
не менее 50% 

                                                 
2 С учетом положений Указа Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г. № 968 «Об особенностях исполнения 

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период 

проведения специальной военной операции». 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 8 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



9 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

3.3 Обеспечение участия 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности 
которых входит участие в 
проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, в 
обучении по дополнительным 
профессиональным 
программам в области 
противодействия коррупции 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 31 
декабря 

Доля фактически обученных 
служащих от общего количества 
служащих,  
в должностные обязанности 
которых входит участие  
в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд – не менее 
50% 

3.4 Участие в просветительских 
мероприятиях по вопросам 
реализации государственной 
политики в области 
противодействия коррупции, в 
том числе семинарах-
совещаниях по актуальным 
вопросам применения 
законодательства Российской 
Федерации о противодействии 
коррупции  

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 31 
декабря 

Не менее 2 мероприятий 

3.5 Размещение информации о 
проводимых 
антикоррупционных 
мероприятиях в публичном 
пространстве 

МАУ «Информационный центр» Ежемесячно  
не позднее  
1 числа месяца, 
следующего  
за отчетным 

Количество размещенных 
информационных материалов 
антикоррупционной 
направленности  
в публичном пространстве - не 
менее 12 в год3 

3.6 Проведение ежегодных 
разъяснительных мероприятий 
среди лиц, впервые 
поступивших на 
муниципальную службу в 
администрацию Пермского 
муниципального округа 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно  
до 31 декабря 

Доля лиц, ознакомленных  
при приеме на службу, на работу с 
указанной информацией, от 
общего количества лиц, принятых  
на службу – 100% 

                                                 
3 В том числе путем размещения постов со страниц отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации губернатора Пермского края в 

социальных сетях 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 9 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



10 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

Пермского края, 
направленных  на доведение 
информации об ограничениях 
и запретах, требованиях  
о предотвращении или 
урегулировании конфликта 
интересов, обязанностях, 
установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 г. 
№ 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» 
и другими федеральными 
законами 

 Размещение в 
информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном 
сайте Пермского 
муниципального округа 
Пермского края в разделе 
«Противодействие 
коррупции» актуальной 
информации о мерах по 
предупреждению коррупции, а 
также анализ содержания 
данного подраздела и его 
актуализация (при 
необходимости)  

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежемесячно  
не позднее  
5 числа месяца, 
следующего  
за отчетным 

Наличие актуальной информации 
по вопросам противодействия 
коррупции  
на официальных сайтах 

4 Мероприятия, направленные на минимизацию (исключение) коррупционных рисков при осуществлении отраслевых 
(муниципальных) полномочий 

4.1 Рассмотрение вопросов 
правоприменительной 
практики по результатам 
вступивших в законную силу 
решений судов о признании 
недействительными 
ненормативных правовых 
актов, незаконных решений и 

УПО и МК Ежегодно 
До 13 января, 
следующего за 
отчетным 
 

Аналитическая справка о 
проведенном анализе 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 10 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894


11 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления, а также 
должностных лиц в целях 
выработки и принятия мер по 
предупреждению и 
устранению причин 
выявленных нарушений в 
соответствии с пунктом 2.1 
статьи 6 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года №  
273 – ФЗ «О противодействии 
коррупции» 

4.2 Подготовка материалов для 
рассмотрения на заседании 
комиссии по координации 
работы по противодействию 
коррупции в Пермском крае 
(далее – Комиссия по 
координации) 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 
 

При наличии вопроса 
в повестке заседания 
Комиссии по 
координации 

Доклад и необходимые материалы 
представлены в ОПКиИП не 
позднее чем за 7 дней до заседания 
Комиссии по координации 

4.3 Взаимодействие с 
институтами гражданского 
общества, общественными 
советами по вопросам 
противодействия коррупции  

Функциональные и 
территориальные органы 
администрации Пермского 
муниципального округа  

Постоянно  Привлечение общественности к 
обсуждению и принятию решений 
по реализации 
антикоррупционных мероприятий 

4.4 Ознакомление 
муниципальных служащих, 
руководителей 
подведомственных 
функциональным и (или) 
территориальным органам 
администрации учреждений, с 
нормативными актами, 
регламентирующие 
предупреждение и 
противодействие коррупции 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ, руководители 
функциональных и (или) 
территориальных органов 
администрации Пермского 
муниципального округа, 
осуществляющие функции и 
полномочия учредителя, 
подведомственных организаций 

При приеме на работу, 
по мере разработки 
нормативного акта 

Профилактика коррупционных 
нарушений, повышение уровня 
знаний муниципальных служащих, 
работников подведомственных 
организаций в области 
противодействия коррупции 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 11 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



12 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

4.5 Направление 
муниципальными служащими 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 
представителю нанимателя 
уведомления о выполнении 
иной оплачиваемой 
деятельности 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

За 10 дней до начала 
выполнения иной 
оплачиваемой работы 

Предупреждение и 
предотвращение возможного 
возникновения конфликта 
интересов 

4.6 Поддержание в актуальном 
состоянии перечня 
должностей муниципальной 
службы, при замещении 
которых муниципальные 
служащие обязаны 
представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и 
обязательствах 
имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Ежегодно до 31 
декабря 

Своевременный учет лиц, 
замещающих должности с 
коррупционными рисками. 
Включение в Перечень 100 % 
должностей с коррупционными 
рисками.  

4.7 Обеспечение направления 
информации об уволенных в 
связи с утратой доверия лицах 
в отдел по профилактике 
коррупционных и иных 
правонарушений 
Администрации губернатора 
Пермского края для 
включения в 
соответствующий реестр 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

При наличии 
оснований 

Своевременное включение в 
реестр информации об уволенных 
в связи с утратой доверия лицах. 
Доля сведений, направленных в 
установленный срок от общего 
количества вынесенных решений 
об увольнении – 100 %  

4.8 Обеспечение актуализации 
сведений, содержащихся в 
анкетах, представляемых при 
назначении на должности 

Подразделение по профилактике 
коррупции ОМСУ 

Постоянно Систематизация сведений о 
муниципальных служащих на 
предмет аффилированных связей с 
муниципальными служащими и 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 12 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



13 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 

муниципальной службы 
Пермского края и 
поступлении на такую службу, 
об их родственниках и 
свойственниках  

лицами, замещающими 
муниципальные должности, в том 
числе членами комиссий по 
осуществлению закупок, для 
последующего анализа 

4.9 Ежегодное проведение оценки 
коррупционных рисков, 
возникающих при реализации 
муниципальным округом 
возложенных на него функций 
при осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд 

МКУ «Управление закупок 
Пермского муниципального округа» 

Ежегодно  
До 13 января, 
следующего за 
отчетным 

Представление отчета по 
проведению оценки 
коррупционных рисков. 
Проведенная оценка 
коррупционных рисков позволит 
выработать меры по их 
минимизации 

4.10 Ежегодное проведение 
контрольных мероприятий в 
финансово – бюджетной сфере 

Начальник финансово – 
экономического управления 
администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края 

Ежегодно 
До 31 декабря 

Представление информационно – 
аналитической справки, 
рассмотрение вопроса на 
заседании межведомственного 
совета при главе Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 

4.11 Осуществление контроля в 
сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 

Начальник финансово – 
экономического управления 
администрации Пермского 
муниципального округа Пермского 
края 

Ежегодно  
До 31 декабря  

Представление информационно – 
аналитической справки, 
рассмотрение вопроса на 
заседании межведомственного 
совета при главе Пермского 
муниципального округа 
Пермского края 

4.12 Ежегодное проведение оценки 
регулирующего воздействия 
проектов нормативных актов 
администрации Пермского 
муниципального округа 
Пермского края, 
затрагивающих вопросы 
осуществления 
предпринимательской и 
инвестиционной деятельности 

Управление по развитию 
агропромышленного комплекса и  
предпринимательства 
администрации Пермского 
муниципального округа 

Ежегодно 
До 01 июля 
До 31 декабря 

Предоставление отчета о 
проведении оценки 
регулирующего воздействия 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 13 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36



14 

 
№ п\п Мероприятия Ответственные исполнители Срок выполнения Ожидаемые результаты 
4.13 Мониторинг наличия в 

муниципальных средствах 
массовой информации рубрик, 
посвященных вопросам 
противодействия коррупции и 
социальных сетях 

МАУ «Информационный центр» Ежегодно 
До 31 декабря 

Справка о проведённом анализе 
наличия рубрик, посвященных 
вопросам противодействия 
коррупции в муниципальных 
средствах массовой информации и 
социальных сетях 

 
 

Документ создан в электронной форме. № 299-2025-01-05.С-88 от 28.02.2025. Исполнитель: Малинина З.Ф.
Страница 14 из 14. Страница создана: 27.02.2025 13:36


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

